
srnlouva o úprávě přáv á povinností při
dodávce a odběru zemního plynu

(dále jen ,,smlouva")

uzavřené rnezi

střední průmyslová škola chemická. Brno, Vranovská 65

se sídlem Vranovská 65,614 00 Brno

IČo| 621 57 264, DiČ: není p]átce DPH

kontaktní faktUraČní e-riail: Vavrikova@spschbr.€ž; sot]k.lova@spschbr,cz

IDI JM_063

2astoUpená Ing, Vilémem Koutníkem, csc,, řediteiern

(dále jen,,Pověřující zadavátel")

cEJízA, s,r.o.

se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, PsČ 602 oo

IČa| 2a3fi)Q, Dlč| CZ2a35TQ,

zapsaná V obch. rejstřík! Vedeném Krajským soudem V Brně pod sp. zn, c 63163

ZastoUpená !lUDr, Bořkem semrádem, jednatelenr

(dále jen ,,centrální zadaVátel")

(PoVěřUjící zadaVatel a centrální zadaVatel spoleČně též jako ,,smluvní strany")



1. Úvodni ujednání

1.1, Centrální zadaVatel UzaVřel s obchodni společností E,oN Ener9ie, a,s,, IČoI
26o182a7, se sídlem České BUdějovice, F,A,Gerstnera 2r5!é, PsČ 31o4g,
žapsanou V obchodním rejstřik! Vedeném u Krajského soudLr V Českých
Budějov cích pod sp. Zn. B 1390 (dále jen ,,Dodavatel") sm|ouvu o sdružených
službách dodáVky zemního plynU (dále jen ,,ssDzP"), na jejímž zák]adě Vzn kl
DodaVatel] žáVažek dodáVat centrálním! zadaVatelj do odběrných míst zernní plynl
poskytovat na Vlastníjméno a na Vlastní účet distrjbuc z€mního piynu a systémové
sl!Žby V odběrných místech a poskytovat Centrálním! zadEvateii dalŠí plnění dle
Ss D7P

1,2, ssDZP je uzaVřena na základě Výsledků zadáVacího řížení Veřejné zakázky
s názvem .,centrální dodávka zemního plyhu pro příspěvkové organizace
zřizované Jihomoravským křajeň, případné pro další píáýnické osoby
zřizované ]ihomoravskÝm krajem", sp. žn, cEzPl113 _(dá|e jen ,,Veřejná
2akázka"), oznámení o zahájení zadáVdcího říZeni bylo zveřejněno dne 10.02,2014
Ve VěstnikLr Veřejných zakázek pod evidenčnínr čís]em zakázky 373888 (dále j€n
,,zadávací řízenť), V rámc] žadáVacího řízení byly zpracovány obchodní podrnínky
V podobě náVrhu ssDZP. ssDzP tvoří dle výslovné vŮle Smluvních stran přílohLJ č.
1 této smlouvy, přičemž Vzhledem k jejímLr rozsahu a uveřejněni na profilu
centrálního zadavatele nebUde k této SmlouVě pevně připojena.

1.3, smlUVní strany na základě Výše Lrvedeného tímto V souladu se zákonem Č, 89/2012
sb., občanský zákoník (dále jen ,,obchodní zákoník") a podle § 3 odst, 1 písm, a)
zákana č. 137/2006 sb,, o Veřejných zakázkách, Ve znění pozdějších předplsŮ (déle
jen,,zákon o veřejných zakázkách") Uzavírají tuio smloUVU,

2" Předmět smlouvy

2,1, Předrnětem této smlouvy je úprava Vzáj€mných práV a povinností smlrJvních stran
při zajišťování dodáVky zemního plynU od Dodavatele do odběrných mist
PoVěřUjicího zadaVatele a poskytování souVisejících služeb a dalších plnění dle
SSDZP Dodavatelem a při odběru zemního plynu Ze strany Pověřujícího Zadavatele
V odběrných místech PoVěřUjícího zadavat€le a VyuŽíVání souv]sejících sluŽeb a
odebí-;ai oělš'Ch plnění dle SSDZP PoVěřuj;cí- ladaVate em,

2,2, odběřná místa Pověřujicího zadavatele pro dodáVky žernního plyn! jsou
specif]kována V příloze č, 2 této srlrlouVy (dále jen ,,odběrná místa").

2.3, DodáVka žemního plynu Dodavatelem se uskutečňuje z djstribuční 5ítě příslušného
provozovatele distribuČní soLrstavy (dáje jen ,,PDs') podle smlouvy o připojení a V
soulad! s platnými Pravidly provoz! přepravní soustavy a distribučních soustav V
plynárenslvi (dále Jen,,PPPaDs") a s Řédem provozovatele přepravní soustavy a
Řádem provozovatele dlstrlbUčni 50uslaVy (dále jen ,,Řád PDs"), k jehož zařízení je
odběrné rnísto PoVěřUjícího zadaVatele připojeno, V předchoZí Větě uVedené
srlllouvy, pravidla, podminky a pokyny jsou dle dohody smlUvnich stran závazné
pro obě smluvni strany, DodáVka zemního plynu dle ssDZP je splněna přechodem
zemního p]ynu z d]stribuČní souslavy PDs přes měříci zařízení do odběrného místá
Pověřlrjícího zadavatele, odběrné místo je r.Ístem předáni a převzetí zemního plynU
mezi centrálním zadavate]em a PověřtrjícÍm zadavatelem/ Ve kterém dochází k
přechodu Veškených Vlaslnických práV k dodanému zemnírnu plynu a k přechodu
nebežpečíškody,



2-4. DodáVka plynU (VČetně d]stribuce, přepraVy
pod|e podmínek ssDZP V souladu s
definovanýrrri V této sm]ouVě,

a sluŽby strukturovánÍ) se usk!teČňUje
potřebami PoVěř!jícího žadaVatele

3.

3,1. specifikace odběrných rníst PoVěřUjiciho zadaVatele Včeině předpokiádané spotřeby
je uvedena V přijoze č, 2 této smlouvy,

plyn! je 01.07.2014 V 06|00:00 (dále jen
a okamžikem Ukončení dodáVky Zernního

Časová a množstevní specifikace dodávek

3,2, Předpokládtsná spotřeba žernního plynu Vychází z dosavadní spotřeby V odběrných
rnístech PoVěřujícího zadaVate]e a nezakiádá pov]nnost PoVěřUjícího žadaVatee
takové rnnoŽstvÍ zemniho píynU odebrat, ani opráVnění Dodavatele a/nebo
centrálního zadavatele odrnítnout dodáVky zemního plynu toto množství
překračUjicí, Neodebrání předpokládaného množství zernního plynL], případné jeho
překroČení, nemá VliV na cenU plnění dle této smlouvy. Dodavatel a/nebo centrální
zadaVatel není opráVněn !platňovat VŮči PoVěřujícímu zadavate]i Za neodebrání
předpokládaného množství zernního plyn!, případně žd jeho překročení, žádn_Á

sánkce,

3,3, okamžkem zahájení dodáVky zemního
,,zahájení dodávek zemního plynu")
p]ynu je 01,07,2015 V 05|59i59.

4, cena plnění

4,1, Pověřující zadavatel se za dadáýky zemního plynu od Dodavatele do odběrných
rníst a poskytování so!V sejících sl!žeb a da]ších plnění d]e ssDZP DodaVatelem
zavazuje platit cenu sjednanou V či, 4 ssDZP (dále jen ,,cena plnění"), cena
plnění se skládé z následirjících položekI

(i) ceny za 1 l4wh žernniho plynu zahrnujicí cenu komodity, přepravy a
strukturování (dále jen,,cena za zemní plyn"),

( i) regulované ceny za distribuci dodané zemního plynLr,

(iii) regLllované ceny za rezerVoVánou kapactL] pro odběrná místa kategori€
velkoodběr a středoodběr,

(iV) reg!lované ceny za s]L]žby operátora trhu.

4.2. Cena za zemní plyn je stanovena jako fxni cena V KČ za 1l\4wh Zemního plynU bez
ohIedU na kate9orii odběrného rnísta a dle dohody centrálního zadaVatele a
DodaVatele činí|

700,70 Kč za 1 lYWh,

4.3, cena za d stl buc pro piís]LJšné odběřné misto se stanoví dle platného cenového
rozhodnUll ERlJ,

4,4, cena za rezervovanou kapac]tu pro odběrná rnísta kategorie Velkoodběr a

středoodběr se stanoVí dle platného cenoVého rozhodnUtí ERU,



7 4.5, Cena za sluŽby operátora trhu pro přislušné odběrné místo se stanovÍ d]e platného

cenoVeho rozhodnL]tí EPU,

4,6, cena plnéní bude stanovena na základě cen lrvedených V tornto Č]ánku, á to dle

skuteťně dodaného množství zemního plynu do odběrných r'íst,

4,7, ceny jsol] uvedeny bez daně z plynu a bez DPH,

4,8, K Cené plněni bude piipočtena daň ž plyn! á DPH V příslušné Výšl d]e platných a

Učinnych práVnlch před plsŮ,

4,9. V ceně plněníJsou zahrnuta Veškerá plnění Dodavatele poskytovaná dle sSDZP,

4,10, centrální zadaVatel se zavazuje účtovat PoVěřujícímu zadavateli Za zaj]Štění

Jodávet zemního plynLr od Ďodavatele do odběrných míst a poskytování

.ouui.á;i.i.i služeb a áalších pinění dle ssDZP Dodavatelern cenu..plnění, ti, cenU

uá G,ia uýcl,:ukou hradí centrální zádaVatel DodaVateli na základě ssDZP,

s. vyúčtování a placení

5,1, Zúčtovacím obdobím je 1 kalendařni měsic V piipadě odbérných nríst 
"kategorie-'- 

uJxooáuc. u středoodběr a 12 kalendářnlch měsícŮ bezprosliedné po sobě jdotJcích

V případě odběrných mí5t kategorie ma]oodběr,

5.2, Pověřljíci zadtsVatel 5e zavazuje na úhradu odebraného, ale dosLrd nežúČtovaného
" - )"."ř" piv* piatt ve prospě;h Centrálního zadavatele zálohy, a to následovně|

(i) odběrná n-rísta kategor e Velkoodběr|

PoVéiLi cl zada /alel b_de poskylová- za,ohy ] , 'nes č]é Ve Výši 600; 7 ce-y pl-ě Í

)" ,ij"áláái""" -],éslč;i spotiebl zem]^:Fo p|vnJ ,/e vsecn odbélnýc, Ťisre_l

""áo"= ""r-l""aua-,i."aooltaau"o. 
-ési'ni sporiebou zer -iro plvr,_ se roz_r

.p"iřJ" ,".iri" prvnu za stejný kalendářní měsíc v předcházejícím kalendářním

vvle záton bUde sttsnovena dle předpisu záloh předloženého Dodavatelem

Cártrátr'mu zadaVateli ole p'islLs,lých Ljedrá ,i 5sDZP,
žiror.u t,oo. Zép'acery' na 7ár,ladé ZálohoVých fallLr, trere b-oo- /ěslány

PoVé'J]ic mL zaoar'aleli ne]polaějI do 5, cne ó:,,lLšneho .(aIe,ddrn n9 -",,,",
ipix"Ó.l ,;ror1"rv.n faktu; bude člnjt nejméně 10 kalendáinich dnů od dor!čení

iakturv povéřullcímu zadavatell.
;;;; ; 

"é" 
b;de zúčtována mesičně dle skutečné spotřeby zenrního plynu, a to na

;áki;j; ;;kt;;',y'.1;;"né Centrálním zadavatelern nejpozděj do 15 kalendářních

a"r3'"J *"niir"i'prisl!šného kalendářního měsíce, Bude-li Dodavatel v prodlení

s DoV nnosti Wstavt fakluru na zúČtování ceny plnění dle SSDZP, prodl!Žuje se o

;"o-u ;,;;i"ii DooavaLele Ihůra pro vvsraven' 'a,LL,y Ce llálnir,7adavaleeŤ

","""n" " 
o'eoc|-oz' Vělě, splar; osr lal ru- ce--ráln ho 1adavatelP bUde č n t

""i.á"l rir"r""Oarnrch dnů od doručení fakt!ry Pověřu]ícímu zadavateli, Tato

ra]l_i" o,a" ,ou;.].á za všec|^.ra OdbA,lá risld katego, e vel<oodběl,

(ii) odběrná místa kateqorie středoodběr|

Pověňriíci Zadavatel bude poskytovat zálohy 1 ,? rnésičné Ve VyŠi 60% z,ceny plněni

;;:'i'#;.lá;;';; iěiž"''ipái*l, /em.,'i1o olvnJ ve vselh odběrných rr'sl_"c,

xuúqo,i" s-,'"oooaoC.. P;edook'ádanou més'č íspotřebo- ze-,i o plv,l] <F lozu-rl

]ň"iřJ" i"."Ň plvnu za steiný iilenOářni mésic v předchazej cim kélendářním



I VýŠe záloh bt]de stanovena dJe předpisU záloh předloženého Dodavatelem
centrálnímU zadaVateli dle příslušných ujednání ssDZP,
Zálohy,bUdo! zap]aceny na zákiadě žálohovýah faktur, které budo! 2aslány
PovelLl,c|-1] 7dddvatel' rejooZdě] do 5, dre p:'slLšneho tělenoá'-i-o ír ésice,
splatnost žá]ohových faktur bude činit nejméně 1o kalendářních dnŮ od doručení
fak!ury Pověřujícímu zadaVěieli.
c€na plnění bude zúčlována měsíčně dle skutečné spotřeby zemního plynu, a to nazá|ladé FaktLrry VystěVene centráiním ZadaVatelem'nejpoiděj] do rs Éalendářních
dnú od trkončeni přislUšného kalendářního měsíce. BL]d€-li DodaVatel Vprodlení
s povinností Vysiavit fakturu na zúčtováni ceny p|nění dle SSDZP, prodlužŮle se o
dobu prodleni DodaVatele lhŮta pro VystaVení faktury centrálním zadaVateler]
uVedená V předchozí Větě. splatnost faktur centrálniho zadaVatele bUde činit
nejméně 14 kálendářnÍch dnŮ od doručení faktury PověřujícírnU zadavateli, Tato
faktUra bude soUhrnná ža Všechna odběrná mí5tě kategor]e;tředoodběr,

(ii ) odběrná místa kategor]e maioodběr:

PoVěřUjíci zaddvalel bL]de posl.ytovat zálohy 1 x rnésíčně Ve Výši 60% z 1/12 ceny
pln-Áni za předpokládanou spotřebL] zemního plyn! Ve Všech odběrných mistech
kategorie rnaloodběr, Předpokládanou spotřeboU zenrního p|ynU se rožLrrní spotřeba
zernního plynu za období od o1,o1,2013 do 31.12.2013,
Výše záloh bude stanovena dle předpisU zéloh předloženého DodaVatelem
Centrálnířn! zadaVatelr dle pří5luŠných ujednání ssDžP,
|4ěsíční Výše záloh pro.jednotliVá odběřná místa kategorie rnaloodběr bUdou stejné
po celo! dob! truání této sm|ouvy, nevznese-ii PoVěřUjící zadavatel poŽadavek na
zrněn! dle následL]]ící Věty, PoVěřLrjíci ZadaVatelje opráVněn požadovát změnu výše
záloh, přičemž centrální zadaVate] je poV]nen tuto žádosť předložit DodaVateii,
Do,daVatel je dle příslušných Ujednání ssDZP pov]nen UpraVlt Výšj záloh dle
požadaVkU centrálního zadaVateJe, a to s účinnoslí od kalendáiního měsíce
následujícího po kalendářnírn rněsíci, V němž byla dor!čena Dodavateli žádost o
změnu výše záloh, Výše žáloh stanovená dle předchoží Věty j€ platná do doby než
na základě da]ší žádosti centráiního zadaVatele uč]něné dIe požadavku Pověřljíciho
zadaVatele dojde postupem dle předchozí Věty ke stanovení jiné Výše záloh.
Zálo,hy budoU zaplaceny na zákjadě zálohových faktur, které budoU zaslány
PoVěřUjícím! zadaVateli nejpozději do 5, dne příslUšného kalendářního měsíce.
splatnost zálohových faktur b(Jde činit nejméně 10 kaJendářních dnŮ od doručení
faktury PoVěřujícímU žadaVateli.
cena plnění bude zúčtována dle skutečné spotřeby zemního plynu, a to na základě
fakt!ry VystaVené centráJninr zadavatelem nejpozději do 15, dne kalendářního
r.ěsíce ná5ledUjícího po obdrženífaktUry DodaVatele VystaVené V soU]adu s sSDZP,
splatnost faktur centrálního zadaVatele b!de činit nejméně 14 kalendářních dnŮ od
doručeni íaktury PověřUjicím! ZadaVatel , Tato faktura b!de sol]hrnná ža Všechna
odběrná místa kategore rnaloodběr, U nichŽ doŠlo VtomtéŽ kaiendářním ..ěsíc
k provedení period]ckého odeČtu,

5,3. PověřljícÍ zadaVateI je poVinen poskytnout centrálnímu zadaVateli při stanoVoVani
Výš€ záloh potřebnou součinnost, zejména s^děl]t centrálnírnu zaděVatelr spotřebu
zernního plynU^ V rninulých obdobích, nemŮŽe-Ii ji centřá]ní žadavate] zjisiit z
Vlastních zdrojŮ.

5,4, centrálni zadaVatel a PoVěřující zadavatel se dohodli na zasíJání faktUr
V elektronické podobě Ve formátU PDF,

5.5, Ná přjatou zélohovou platbu bude Vystaven daňový doklad (faktura) V souladu se
zákonern č, 235/2oo4 sb,, o dan z pÉidané hodnoty. Zaplacene zálohy budou
zúčtovány V konečném Vyúčtováni. Doplatek ceny plnění bude zaplacen na základě



7
/

konečného Vyúčtování ve formě daňového doklad! (íaktury), Ve kterém budou
zúčtovány řád ně zaplacené zálohy.

5,6, V bankovním styku se polržíVají Variab]lní syrnboly Uvedené na přÍsluŠné faktuře,
Konstantní symboly budor.r použíVány d]e platných bankovních praV del,

5.7, ostatní případné platby podle této smloUVy (např, srn]L]Vní pokt]ty, škody, úroky z
prodlení, náhrady, přeplatky) budou Vyúčtovány sarnostatnoU faktl]rou, samostatná
faktura je splatná nejpožděj 15, kalendářní den po dor!čení faktury, není-|
Výslovně dohodnuto V této smlouVě j nak.

5,8, VŠechny platby podle této smloUVy se uskutečňují bezhotovostním převodern
v české měně.

6, Přáva a povinnosti smluvních střan ve Vztahu k ssDzP

6,1. PoVěřující zadaVatel se zaVaZUje Ve Vztahu k centrálnimr.r zadaVateli řídit se př]

odběru zemního plynu Veškeďmi podmínkamj, za |ichž ze strany Dodavate]e
dochézr l, dodáVkárn zemniho plynu centrálním! zadavateli, a to zejména SsDP, a

dáe Řádem PDS, Pravidly provozování dislrbučni soustavy, pokyny technického
dispeČnku provozovate]e přenosové soL]siavy a příslUšného PDs př] činnosiech
bezprostředně zamezljících stavu nouze, při stavech nolze a při lkvidaci nás edkŮ
stavŮ nouze a opráVněnými požadaVky a pokyny centrá|ního zadaVateie,

6,2, Pro Vylo!rČení VeŠkerých pochybností SnTluVni strany stanoVUjÍ, Že povinnosti
UloŽené centrálnímu zadavatel] V ssDzP pro odběr zemního plynt] platí obdobně i

pro PoVěřljícího zadavatele. PoVěřUjící Zadavatel je Ve Vztahu k Výše uvedenému
zejména povinen:

(j) plnil Veškerou jníormační poV nnost VŮči Centrálnímu zadaVate]i, Dodavateli
a/nebo PDs;

(i]) udržovat odběrné zařízení Ve stavu, kteÝ odpovídá příslušným technickýnr
normám a platným práVním předpisŮm;

(iii) při změnách instalovaných spotřebiČŮ V rámc platné rezerVoVané kapacily se
PoVěřL]rici zadaVate Zavazu]e konzultovat s centrálním zadavatelem a/nebo
PDs p;ipojoVáni spotřebičŮ, u nichž lze předpokládat ovliVňoVání sítě V
neprospěch ostatních odběratelŮ. Jde žejrnéna o spotřebiče s r;zovoU,
kolísaVou či nelineární, časově prorněnno!] charakteristikou odběrr-] plyn!;

(]V) UmoŽnit příslušnému PDs, DodaVateli á/nebo cenirá]nímu zadavateli přístup
k měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného plynového zařízeni za
účelem provedení koniroly, odečtu, údržby, Výměny či odebrání. ZpŮsob
přístupu k měřjcímu zařízení VyplýVá z jeho urnístění a umoŽněnim přístupu se
rozurní zejména zpřístupnění Veškeďch nemovitostí;

(V) informovat centrálního zadavateie bez zbyteČného odk]adU o chybě nebo
omv|u při Vyúčtování plateb podle ssDZP Vzniklých nespráVnýnr odečtem
plynoměrŮ, jakož dalslch skuteČnostech, které by mohly Vést k chybnémU
vyúčtování dodávky zemního plynu od DodaVatele do odběrných míst a
soUVisejících slUŽeb a dalŠÍch p}nění poskytn!tých dle ssDZP DodaVatelenr, a

io pokud takovou skUtečnost zjistí.

6.3, povéřLrrlci zadavatel ie pri dodržení vešken/ch povinností vyplývajícich z obecně
zánzryc^ piedpsŮ, réío sm,oLv} -eoo SSDZP oorjV é, oozaooual /mě-V



I parametrŮ odběrného (odběrných) zařízení. PoŽadaVek na změny param€trŮ
odběrného (odběrných) zařízení je PoVěřUjící zadaVatel poVinen oznárn t
centrá|nirnU žadavatel , centráJní zadavate] je povinen V souČ nnosti s PoVěřUjícím
zadaVtstelem poŽadavky PoVěřUjícího zadaVatele na zrněny pararnetřŮ odbérného
(odbérných) zařízení projednát s DoděVatelern,

6,4, Pověřující zadavatel není opráVněn po dobu platnost a účnnosti této sm]ouvy se
třetí osoboU (obchodnikem se žemním piynem) uZaVřít smloLrVu, jejírnž předmětem
by byly dodáVky zemního plynU do jakéhokol] z odběrných míst, Porušení této
povinnosti je podstatným poruŠením této srnlouvy, které opravňuje centráJního
zadaVateIe okarnŽitě od této smJoUVy odstoupit.

7. Reklamace a telefonická podpora

7,1. zjistili kterákoli ze smluvních siran chyby nebo omyly při Vyúčtování plateb d]e
této srnlouvy nebo ssDZP (dále jen ,,Vady Vyúčtování"), VZn klých nespravnýrn
odečtern měřícího zařízeni, použitím nespráVné konstěnty (násobitele) měřícího
zařÍžení oproti skuteČně technicky moŽné konstanlě. chybou měřícího zařízenÍ,
pouŽitírn nespráVné ceny (sažby)/ poČetni nebo tiskovou chybou, apod,, je pov nna
o této skuteČnosti neprodleně informoval dr!hou srnluvní stranu, Zjistili Vadu Ve
Vyúčlovéní centrá]ní zadavate], je povinen neprodleně provést odstranění takové
Vědy Vyúčtování, byla-]i zpŮsob€na jeho jednáním, nebo uplatnit Vadu Vyúčtování u
DodáVatele, Zj stili Vádu Vyúčtováni PoVěřUjící žadavate, je opráVněn požadovat
po centrálním zadavate]i písernnou VýzVo! odstranění takové Vady VyúČtování,
Písemná VýžVa k odstranění Vady Vyúčtování (dáje jen ,,reklarnace") rnUsí
obsahovat zejména]

(i) číslo reklamované faktury, Vč. Variabilního symbolu;

(ii) číslo a název odběrného rnísta;

(iii) číslo plynoměru a staV p]ynoměru ke dni podání reklamace;

(iV) odŮVodnění reklar.ace;

(V) další dŮležité skutečnosti rozhodné pro poso].]žení reklamace;

(Vi) označení osoby jednající za PoVěřUjícího zadaVatele a jeho podpis nebo podpis
opráVněného zástUpce,

7,2, Pověřtrjící zadaVatei je povinen Uplatnit reklarnac] u Centrá]ního žadavatele
nejpožději do 60 dní od dorUčení fakt!ry PoVěřUjícírnL] žadavatel], V níž se
reklarnovaná skut€Čnost vyskytla, jinak se rná za to, Že Údaje Uvedené centrálnirn
zadavateIern V€ Vyúčtování nebo na faktuře jsou spráVné, Uplainěná reklamace
nemá odkladný účinek na splatnost Vyúčtování, centrální zadaVátel reklamac
prošetří Ve lhŮtě 30 kalendářních dní ode dne, kdy rek]amaci obdržel a Výs]edek
šelřeni oznámí PoVěřujícímu zadaVateli, Byla-li reklarnace opráVněná, je centrální
zadavatel povinen Vystavit opravný daňoVý doklad nejpozději do 15 kalendářních
dni po oznámení Výsledku reklamace,

7.3, Dodavatel se VssDzP zavázal nejpozděj ke dni zahájení dodáVek zemního plynu
zřídit pro centrálního zadavatele a dále po celou dobu úČ]nnosti ssDZP udržovtst
zákaznickou teletonní linku 5 provozem V pracovní dny V době od 08|00 do 17|00
hod, Dle dohody centrálního zadavatele a Dodavatele bude na zákaznickol] linku
moci Vo|át i PoVěřUjící zadavátel, o ČÍsle zákazn cké te]eionni lnky bude centrální



l

zadaVatel inforrnovat PoVěř!jícího dodaVatele po přijetí oznámení ze strany
DodaVatele,

8. odpovědnost

8,1. PoVěřUjící zadavate] odpovídá za škodU zpŮ5obenoU centrálníř.u žadaVatel
poruŠením jakékoli povinnosti Pověřlrjícího zadavate e VyplýVajicí z obecně
záVazných předpisŮ, této smjouvy nebo SSDZP, Vyzve-li Dodavatej centrálního
zadavatele k plnění na základě odpovědnostniho VztahU Vzniklého né zákládě nebo
V souvislosti s SSDZP nebo touto srn|ouvou, a bylo-ii dŮVodem Vzn]ku
odpovědnostního Vzttshu konání nebo opomenutí Pověřujíciho zadaVatele, zavazuje
se PoVěřUjící zadavatel bez zbyteČného odkladu plnt za Centrálního zadavaiele
VeŠkeré sankce Uplatněné DodaVateIem VŮči centrálnínr! zadaVateli V soUVislosti
s takovýmto jednáním nebo opomenutím,

8,2, Při poruŠení jakékoli povinnosti dJe čl, 6 této srnloUVy se PoVěřUjící zadaVate]
zaVazuje žaplétit centrálnímu žaděVateli smluvní pokuttr Ve VýŠi 30 000,- KČ za
kaŽdé jednotliVé poruŠení takové povinnosti. splatnost srnluvní pokuty je 14 dnŮ od
doruČení písemné VýzVy PoVěřu]'ícímU zadavateli k zaplacení srnlUVní pokuty,
PoV]nností k úhradě smluvní pokuty není dotčeno práVo centrálního zadavate]e na
náhradu škody, která mLr porušením povinnost]/ na kterou se smlUVní pokuta
Vztahuje, Vzniklá. PoVěř!jící zadaVatel je pov]nen centrálnínru zadaVateli nahrad]t i

škodU, která přesahuje Výši srnluVní pokuty.

9, zánik závazku

9.1. závazek Vzniklý z této Smlouvy zaniká Uplynutím doby/ na kteroU byla tato
srnlouva sjednéna, dohodou stran, odsloupenírn od sm]oLJVy jednou ze smlUvních
stran, nebo z j]ných dŮVodŮ stanovených obecně záVažným práVnírn předpi5y.

9,2, ]ednotliVá přáVa a pov]nnosti z této 5m]ouvy mohou zaniknout Z dŮVodu faktického
ukončení odběru Zernního plynu Pověřujícím zadavatelern V některém odběrnénr
mistě (např, z dŮVodU Ukončení činnosti apod,), á to nás]edulícím zpŮsobem:

( ) PoVěřUjící zadaVětel oznární centrálnímtJ zadaVatel] písemně požadaVek nd
trvalé Ukončení dodáVek zemního plynu do odběrného místa s uvedením
označení odběrného místa, dŮVod! trvalého ukončení dodáVek a
poŽadovaného dne trvalého ukonČení dodáVek, a to nejnréně 45 kalendářních
dní před požadovaným dnem trvalého ukončení dodáVek, nedohodnou-li se
srnIUVní strany jinak;

(ii) DodaVatel zajistí Ukončeni smlouvy o distribUci uzaVřené s přísIUšnýrn PDs pro
zajjštění dodáVek zemniho plynu do předmětného odběrného mista V nejbližší
možné době dle podmínek distribUce přísl!šného PDs.

9,3. SmlUVní 5trany jsou opráVněny od této SnrlouVy odstoupit V případech stanovených
občanským zékoníkern,

9.4, V případě nepodstatného poruŠení poV]nností stanovených touto smloUVou je
odstoupení od této smloLJvy možné pouze po marnérn Uplynltí přiměřené lhŮty
stanovené k odstranění poruŠení povinnosti dle této smlolvy. Tato lhŮta nesmí být
kratší než 2o dnŮ a musí být poskytnuta prokažateínýn-r zpŮsobem pisemnou
formoU,



9.5, Za podstatné por!šeni této SmloUVy že strany PoVěřujícího zadaVatele je
povaŽoVáno zej rnéna I

(i) PoVěřUjící zadaVatel je V prodlení s piacenírn ceny plnění déle než 3o dnŮ;

(ij) opakované porušování pov]nností Pověřljícího zadavatele VyplýVající,h m! ž

této smlouVy,

9.6. KterákoliV SrnIUVní strana mŮŽe od této smloUVy odstoupit od dne Vydání
rozhodnutí o úpadku druhé smllvní strany dle zákona č. 182/20a6 sb,, o úpadku a

zpŮsobech jeho řešení (]nsolVenční zákon),

9,7. odsioupení musí být uč]něno písemně a musí být doručeno druhé smluvní siraně,
odstoupení je účinné okamžikem doručení dnrhé smluvní straně a tímlo
okamŽikem zaniká tato smlouva. Tím není dotčeno práVo centrálního zadaVatele na

zaplacení ceny plnění poskytnutého Pověřujícímu ZadavateJi do záni_kL) záýazk! z

téio Sm]ouvy a práVo centrálního zadavatele na zaplacení smluvních pokut, na
jejichž zapla;ení Vznjk] cenirá]nímu zadavateli nárok da zánikl závazkll z Léto

éi,,tuuv, Ú;"O"eni předchozí věty zavazuje smiuvní strany dle jej ch výslovné vůle
i po zánjkU zéVazku z této Smlouvy,

9,8, Bude-ii Pověřující žadavatel odebírat zemní plyn Vjakémkol] z odběrných míst či

souv selící sluŽby a/nebo další plnění dle ssDZP i po zániku záýazku z téta
smlouvy, aniž by uzavřel smlouVU o dodáVkách zemního plynU střetí osoboU

(obchojníkem se zemním plynern), zaVaZuj€ se centrálnímu ZadaVáteli platt Cenu
plnění ale této smlouvy, než uzavře příslušnou smloUVU o dodáVkách zémního
pivnu, uj"onani tohoto áástavce žavazuje srnluvní strany dle jejich Výslovné VŮle i

pa zánlku závazk|) z této srnlouvy,

1o. Komúnikace

10,1, Pro práVní jednání Činěná V solv slosti se Vžnikem, změnou nebo zán kern žáVazkl-]

z téio smiouvy (že]m. odstoupení od smlouVy, požadaVek na tíVa]é Ukončení

dodávek zemníÁo'plýn! do odběrného místa) platí, že přípis, jenž obsahUje takové
právníjecInání, musi být Zaslán jako dopor!čené psaní druhé smluvní straně (dále
jen,,adresát"; na lejí adresu uvedenou V záhlavi této smLoUVy, nebude-li odesílate i

ináma aaresá jinj, nebo nebude-li takový přípis předán osobně do rukou adresáta,
Předánim. neb; WzvednL]tlm ie takový přípis dortrčen a práVní jednání V něm

obsažené je tlrnto dnern VŮčl adresátov účinné. V případě, že si adřesát takový
piipi. nĚdĚu"r.", považu]e se za den doručení poslední den úložni lhůty^u
loátounir,'o Oo.utouuiele a tímto dnem je právní jednání v něr, obsažené vůči

!áiesátovi účinné. V případě, že SmlUVní strana bude pro poštovního doručovatele

iako adresát neznámý nel]o adresát převzetí přípisu odmítne, považuje se za den

áoruče,í de-, kdy se pošLa ookUsila oooo,Učeíé psani 
"Fa 

té<oVoU .dd,osu
bezúspěšně doručit a tírnto dnern je také toto práVnijednáni VUcl ,dresatu Uclnne,

1o.2, Pro ostatní právní jednání činěná V souvislost] s touto srnlouv^ou (např, reklarnace)-- 
.r"ti. zu ořlois, únž obsahuje lakové práVní jednání, řnůže být zaslán jako

áoJJr.ut"n! psani dle ptedchoziho odstavce, předán osobně do_rukou adresáta nebo

iuio "l"rt.Óni.r.; 
zpráva se zpětnýnr potvrzením doručení, nestanoVí-|i V

konkrétním případě tato Smlouva jinak,

1n ? k nr;Vnim re.]nanim V souvislosti s dodáVkam zemního plynu od Dodavatele do" - 
ÓjOě,ný.n'.,.t a poskyLováni souv sejících služeb a dalších plnění 

_dle 
SSDZP

ň;;;";i;i"; jiou 'opráuneny pouze Centrálním zadavatelem a Pověřujícínr

.uŇ"á". uičené osoUy, ktéré jsou, včetně rozsahu svého oprávnění, uvedeny



V Příloze Č. 3 a 4 této smlouVy. Toto omezení neplatí pro statutární orgány
SrnlL]Vnich strěn, smlUVní strana je opráVněna rněnit osoby lvedené V re]evantní
přílože zasiáním noVé Verze příohy drUhé straně, Číslované Vžestupně, V sou]ad!
s U,]ednáním] této smlouvy, Změna přílohy je účinná 10. dnem po dořučení druhé
SmlLl /n stíaně,

11, závěrečná ujednání

11.1,Tato smlouva je pro každoL] ze smluvních stran záVazná a ÚČinná od níže
Uvedeného dne jejího uzavřeni do zániku závazkú z ssDzP,

11,2.Ujednáním předchozího odstavce není doičeno práVo centrálního zadavate]e na
Vyúčtování ceny plnění za zajištění dodáVek zemního plynu od Dodavatele do
odběrných mist a poskytování souv]sejících služeb é dalších plnění dle ssDZP
DodaVatelern PoVěřujícímU zadaVateli do zániku záVazku z téio smlo!Vy,

11,3,S.nluvni strany se Vzájernně zaýazují, Že budou chránit a utajovat před lřetírn
osobarni inforn']ace získané na základě nebo V souvislosli s touto smlouvou, které
tímto smluvní strany považuií Za dŮVěrné Ve smys|! § 1730 odst,2 občanského
zákoníku, Žádná ze srnluvních stran bez písemného soLrhlasu druhé smluvní sirany
neposkylne informace o obsahu této srnlouvy třei osobě, a lo ani V dilČÍm rozsahU,
s Výjimkou Veřejně pubikovaných informaci, stejným zpŮsobem bL]dou smlUVní
strany chránit dŮVěrné inforrnace a skutečnost tvořící obchodní tajemství třetí
osoby, které byly touto třetí osobou některé ze smluvních stran poskytnuty se
svolením jej ch dalšího !žití, PoV]nnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání
skuteČnosií tvořících obchodní tajemslví nebo trvání zájmU na ochraně dŮVěrných
inforrnacÍ, PoVinnosii dle předchoziho odstaVce se nevzlahuji na informační
povinnost smllvních stran VyplýVajicí z přísluŠných práVních předpisŮ, ze]ména
zákona č, 106/1999 sb,, o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších
předpisŮ a Zákona o Veřejných zakáZkách,

11,4.Tato srnlouva byla Vyhotoveně Ve dvo! exemplářích, každý s platnosti orginá]LJ,
z nichž centrální zadaVatel a PoVěňJjící zadavatel obdrži každý jedno Vyhotovení,

11,5.Případné spory rnezi účastníky smjouVy budou řešeny především Vzá]emným
jednáním, V připadě, kdy nedojde ke srnírnému Vyřešení, bude spor rozhodován
\ él -e a rlsr-ě p:íslušnýn souoem,

11,6,Tato srlr]oUVa mŮže být měněna, neni-l Vteto srnloUVé uVedeno lnak, jen
písemným] VzestUpně čís]ovanými dodatky podepsanýrn] opřáVněnými osobam
SrnluVních stran VyhotoVenýrni V llstinné podobě.

11,7,PoVěřUjící zadaVatel touto srn]oUVoU na dobr,] úČinnosti této smloUVy bezplatně
postupuje na centrálního zadavatele préVa k UŽÍVání odběrných r.ist, jež jsou Ve

Vlastnictví Pověřujícího ZadaVatele nebo k nimž ..é PoVěřu]ící zadavatel jakékoliV
dispoziČní práVo, a to V rozsahu, vjakém jsoLr tato práVa Vyžadována V rámc
postavení zákazníka Ve smyslU zákona Č,458/2000 sb, cenlrální zadavatél iáto
práVa př jímá.

11,8, Dle dohody smluvních stran se toulo Sm ouvou ruŠi Ujednénl Čl, 5 SCZ, ostatní
Uieonáni ScZ, kre,á 1ebyla VysloV-é lněnéra n'oo zruiena zůsrávají -aoále
\ p,Jt'1os-i, ne '-|'ro V ro,porl s ci|em a :aelem téLo smlo-vy,

11.9, Přílohami této smlouVy jsou:

Přílohy k této smloUVě pevně nepřipojené|

L0



SSDzP je uveřejnéna nts profilu Centrálního zadavatele na adrese:
https|//ezak.cejiza.czlcontract_display_65.html

Přílohy k této smloUVě pevně připojené|

(i]) Příloha č, 2 specifikace odběrných míst PoVěř!jícího zadavatele

(iii) Příloha č. 3 odpovědnízástupci PoVěřUjícího zadaVatele

(iV) Příloha č. 4 odpovědnizástupci centrálního zadavatele

(i) Přiloha č, 1 SSDZP

V Brně dne 3 fl -úc_ ZO]ú V Brně dne 2 0 ,!6- 201ú

-,! z:da oi,i]l5
! J J,,1 lj02009mo

lÉ1.: §41 ..5a 222. lČ!!!j!:1?

/), lf,
1.

/)le'taUaua{,-'
za centrálního zadavatele

lÝUDr, Bořek semrád
jednatel

za pověřUjícího ZadaVatele
Inq, V]lém Koutník, csc.

ředitel

11



Příloha č. l
smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

Úplne z-ě-' ssDZP je Jveřejléno nd prolilu cenL.álního 7adaVatele
htLDsi / / ezak,celiza,c7 /co n t ra ď_ oisplay 65,himl,

na ádrese:



Příloha č. 2

specifikace odběrných míst Pověřujícího zadavatele

llY 063 Střední prŮmyslová škola chem]cká, Brno, Vranovská 65

Ičo| 621 57 264 Vranovská 65,614 oo Brno

Název odběrného místa číslo rnísta
spotřeby EIc kód Typ

odběrU

Vranovská 65, Brno 9300000487 21zG6oazooDo6a9v So

]il€mnického 20, Brno 93077-79448 21zG6oaz023l a322 14o



Příloha č.3

odpovědní zástupci Pověřujícího zadaVatele

PoVěřU.]ící zadavatel tímto udě]lje plnou n,]oc níže uvedenýrn třetím osobám, a to každé
samostatně, pro práVní jednání V souVislosti s plněním této smlouvy do odběrných míst
V lozsahu Člnnosti/ pro nlž je uvedena]ako oprávněná osoba, Třetí osoba je V rozsahu
svého zmocnění zejména opráVněna požadovat Zrněny paran]etrŮ odběťného zařize p.a
zemní p]yn, jedněl s centrálním zadaVateIem nebo s DodaVate]em a podepisovat
přísušné dokumenty Vztahujíci se ke kvalitě a podmínkám dodáVek zemniho p]yn! (s
Výj mkoU sjednáVání ročního odběru s DodaVate]ern), podáVat ňáVrhy a žádosti,
podepisovat a přejímat Veškeré dokurnenty a doručované písemnosti,

Třetí osoba je opráVněna udělit substituční p nou moc,

lng. V]]ém Koutník, csc, 545544414 koL]ln k@spschbr,cz

54554443a VaVrikoVa@sp§chbr cz

Jméno

]ng, Zdenka Kučerová kUceroVa@spschbr,cz
Vranovská 65
Jiiemn ckého 20



Příloha č.4

odpovědní zástup.i centrálního zadávatele

c€íEálŤi adavate| tímto uděluje plnou nToc niže uvedeným třetírn osobám, a to každé
gŤaffité, pío právní jednání v souvislosti s plněním této srnlouvy do odběrných míst
Y rtdxJ ónnosti, pro niŽ je Uvedená jako opráVněná osoba. Třetí osoba je V rozsahu
9ÉtD anocnění zejména opráVněna jednat s PověřUjicím zadavatelem, podepisovat
dorrElty. podáVat náVrhy a žádost], podep]sovat a přejímat Veškeré dokumenty a

fuUčov-ané písemnostj.

Tkí osoba je opráVněna udělit substituČní plnou moc,

o5lizloVa@cejiza.czInq. Alena osljzloVá /25 265 650

541 654 222 info @ cej iza . czBc, IVana 14artínková

125 265 653 kozel@ce]iza,czInq. Vlad mir Kozel


